
 

 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl 
 

1 

 

 
 

      Opole, 2.05.2023r.  

Nr sprawy: FAZ.2800.23.1.2023.TP.AD 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym – z możliwością negocjowania 
treści ofert w celu ich ulepszenia,  zgodnie z  art. 275 pkt. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Ustawy PZP którego 
przedmiotem jest: „”Dostawa środków dezynfekcyjnych  dla SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii w Opolu na 
okres 12 miesięcy” nr postępowania: FAZ.2800.23.2023-TP. 
 
Działając w oparciu o art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U 2022 poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji w zakresie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 

Pytania 1 

Pytanie 1 
Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 6 o treści: 
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być 
zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy 
starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po 
którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków 
na koncie Wykonawcy. 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 6 ustęp 6 o treści: 
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy 
przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych                 
w wysokości 2% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. 
lub 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie 
interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych 
chroniących interesy Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z Projektem Umowy.  
 

Pytania 2 

Pytanie 1 
Przesłanie próbki do pozycji 1 (wiaderko z wkładem suchych chusteczek) obrazuje asortyment oferowany w pozycji 
zarówno 1 jak i 2, ponieważ po wyciągnięciu wkładu - chusteczek z wiaderka otrzymujemy produkt z pozycji 2 czyli sam 
wkład - suche chusteczki do wiaderka. 
Czy w związku z powyższym wystarczającym będzie przesłanie jednej "łącznej" próbki w postaci wiaderka z wkładem            
w środku dla pozycji 1 i 2 ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przesłanie „łącznej” próbki w postaci wiaderka z wkładem w środku, dla pozycji  
nr 1  i 2.  
 



 

 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl 
 

2 

 

 
Pytania 3 

Pytanie 1 
Zadanie nr 6, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści do oceny  preparat bez zawartości glioksalu, spełniający wszystkie pozostałe zapisy SWZ? 
Brak w/w substancji w składzie ma swoje uzasadnienie w wynikach najnowszych badań, według których glioksal jest 
czynnikiem sprzyjającym powstawaniu komórek rakowych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do oceny preparat bez zawartości glioksalu. 
 
Pytanie 2 
Zadanie nr 6, poz. 6 

W związku z aktualizacją dokumentacji produktu opisanego w/w pozycji prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do 

oceny preparatu o ph w zakresie 3,0-2,6. Pozostałe zapisy SWZ.  

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie preparatu o innym pH niż opisane. Zgodnie z SWZ                   
i Załącznikami.  
 
Pytanie 3 
Dot. projektu umowy §2 ust. 11 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy §2, ust. 11 w sposób następujący 

„W przypadku dokonania zakupu zastępczego, Wykonawca zobowiązany jest wyrównać Zamawiającemu poniesioną 

szkodę, np. zapłacić Zamawiającemu kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy ceną towaru, jaką Zamawiający zapłaciłby 

Wykonawcy, gdyby ten dostarczył zamówiony towar w terminie, a ceną towarów, którą Zamawiający zobowiązany jest 

zapłacić w związku z nabyciem zastępczym), przy czym różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i 

niedostarczonego towaru  wynikającego  z załącznika cenowego do niniejszej umowy (…)” 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z Projektem Umowy.  
 
Pytanie 4 
Dot. projektu umowy §6 ust. 1 
Prosimy o zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”. 
 
Odpowiedź: Brak zgody. Zgodnie z Projektem Umowy. Umowa przewiduje kary umowne za opóźnienie powstałe  
z przyczyn wyłącznie zawinionych przez Wykonawcę.  
 
Pytanie 5 
Dot. umowy 
Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści: 

SIŁA WYŻSZA 
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 

wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za 
okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się 
z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. 
Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji 
państwowej. 



 

 

ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej tel. 77 441 60 01 
NIP 754-25-57-814  OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII sekretariat@onkologia.opole.pl 
REGON 531420768 im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. onkologia.opole.pl 
 

3 

 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe 
wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. 
Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania 
wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest 
zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie 
wstrzymuje działanie siły wyższej. 

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie nalicza się 
przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów zastępczych. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami §9 ust. 3 pkt f) Projektu Umowy. 

 

Pytania 4 

Pytanie 1 
Z uwagi na okres urlopowy zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert w celu skompletowania ofert 
od producentów/dystrybutorów.  
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zmianę terminów. 
 
Pytanie 1 

Pytanie do części nr 8 poz. 1, 2 i 3:  

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania Chusteczki suche z przeznaczeniem do nasączania dowolnym środkiem 

dezynfekującym do dezynfekcji powierzchni bądź odkażania skóry, wykonane z mieszanki poliestru i wiskozy 

o gramaturze min 60 g /m2. Niepylące, nie pozostawiające smug na powierzchni po użyciu chusteczki o rozmiarach 

szer.18 wys.39 cm Ilość sztuk w rolce 200 z przeliczeniem ilości Pakowane w wiadro z zamknięciem umożliwiającym 

dozowanie po jednej chusteczce, wyrób medyczny kl. I 1 op = 1 wiaderko.  

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie zaoferowanego asortymentu. Zgodnie z SWZ                   
i Załącznikami. 
 
Zamawiający modyfikuje SWZ poprzez zmianę wskazanych w  SWZ  terminów składania i otwarcia ofert, a to :  
 
Termin składania ofert:    4.05.2023r.  godz. 10:00   8.05.2023r. godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert :   4.05.2023r.  godz. 10:05  8.05.2023r. godz. 10:05 

Termin związania wykonawcy ofertą  upływa w dniu: 2.06.2023r. 6.06.2023r.   
 
 
 
 
 
Opracowali:                  Zatwierdziła:                     
K. Wojdyła 
E. Duda      z upoważnienia Dyrektora              
P. Szczerbińska    Aneta Gabrysiak - Maszewska                   
E. Dyktyńska /dokument podpisany elektronicznie/               
J. Paluch         
A. Dudzińska                   
        


		2023-05-02T14:01:32+0200
	Aneta Gabrysiak-Maszewska




